Plin. pa-
neg. ad Tra-
ian.

dion. Chry-
sost. orat.
39. de con-
cor.

Nunc demum sic unanimis, sic concordis (non ut theatralia ciuium delibuta cruce, & ut scribit Valerius, *excogitata hominum delationis causa, non sine aliquo pacis rubore*, faciamus horrentem omnes; non singuli, quisque enim mortalium adeo est audax, adeo appetens gloriae, ut, si iudex dandi regiminis constitueretur, se regem constitueret.

Τὸτε, νικηθεὶς πυνθόν τίκου, ἢ καὶ μούου

Εκλυε, ἢ περιθεὶς ἰσὶς πῦν τριπιδου.

Quae sic à Graecia in Latium reuoca.

Natura opibus facile est contenta pusillis;

Ambitio nullis consenta est opibus.

Quas cum appetit, nec mortem exhorret. Paret in Agrippinae Neronis matre, cui cum genethliaci Chaldaei retulissent, imperaturum quidem filium, sed occisurum matrem: *occidas, inquit, modo imperes*. Et habuit, quod optauit. O dominandi exhausta sitis! o ambitionis procaz vitium! Te manuducente, quid mirandum quod nullus sit, qui honorum non amet supercilium? quid mirandum quod domini cupido cuiusvis studia arri-gat? quid mirandum quod omnes sui nominis studeant commedationi? quid mirandum quod ampla orbis orbita stricta videretur Alexandro, de quo Iuuenalis:

Pell de inueni non sufficit orbis,

Et suat infelix angusto limite mundi.

Aut quis est, qui vilius non lapidem moueat, ut mundi partem aliquam nanciscatur? Responda ei gran poeta Lusitano:

Outro spanto maior aqui me entea,
que com quanto fortuna tan profana
com estes desconcertos senhores
a tribua pessoa de fengana:

naõ ha ninguem que aff: me, nem que crea
este discurso vao da vida humana,
por mais que filosofe, nem que entenda,
que algum pouco do mundo naõ pretenda.

His prelibatis, o Patres, intra modestiae limites quisque se teneat, ne extra se villa vanitatis educatur aura. Et tu, oratio mea, tanto in cireo desultantem agens picturatis phaleris quadrupede habentis iata, metus attinge, ut tandem coloribus inebriantes penicillum, ad imitamen Zeaxis, qui ex puellarum multitudine rerum pulcherrimam effigiauit, ex tot Augustiniani adis optimatibus omnia optimam

Val. Max.
lib. 2. c. 4.

Apud Dio
ge. Laert.
de vitis
Philosoph.
Erasm. lib
6. apophth.

Iamen. Sa-
tyr. 100.

Camões oc-
san. del de s-
come. del
mundo.

Oratio

communi consensu in præsidem designantes, formosissimum, atq;
vndeque perfectum hominem faciamus.

Ecce iam orbis in limine ferocientes animantium cunei reple-
bant paradisum. tamen

Quid. lib.
2. Metam.

*Sanctius his animal, mentisque capacius apta
Deerat adhuc, & quod dominari in cætera posset.
Natus homo est*

Cæteris melior, cæteris sanctior. Sit procul qui cecinit:

Lucan. lib.
8. bel. civ.

*est aut, qui
Qui volet esse pius, virtus, & summa potestas
Non cœunt;*

Cœunt. ad est typus in primo ante lapsum genitore omnium po-
tentissimo, omnium candidissimo. quæ duo vt in nostro coadunentur,
ô grauissima concio,

melior vacua sine regnet in aula.

Virgil. 4.
Georg.

*Eligite meliorem. nemo vestrum sit maximus, quin vestrum sit op-
timus. minus est enim (sando cum Plinio) imperator, & Cæsarem,
& Augustam, quam omnibus imperatoribus, & Cæsaribus, &
Augustis esse meliorem. ideo que ipsa parens hominum, Deorumque
OPTIMI prius, deinde MAXIMI nomine colitur. Quo circa sci-
tulæ Claudianus:*

Reg. 4. ca.
10.

*Non dominantur opes, non corrumpentia sensus
Dona valent; emitur solâ virtute potestas.*

Plin. pane
g. ad Ira-
tan.

Que cum ita se habeant, faciamus hominem moribus, prudentiâ,
virtutibus: hominem; non puerum, diuini Numinis superno flanti
aspiramine: *va tibi, terra, cuius rex puer est.* Cur ita? quia puerum
in rectorem, in antistitem erigere, nihil aliud est, quam ab arbore
incurrescenti poma ante maturitatem carperè: virgulæ vix sur-
genti ramorum pondus, & pompam committere: musices imperi-
to citharam tundendam credere: cymbulam in altâ nullo guberna-
tore iactare: tenerescentem vitulû totius armæti principè stabili-
re: desultorio non phalerato in cornipede inaccessos nemorum af-
census percurrere: tyroni militi veteranorum præfecturam præbe-
re. Quod clarius patet illo ducis Chabriæ dicto, *formidabilisorem
esse veruorum exercitum, duce leone: quam leonum, duce cerno.* Sen-
tiebat (quam pulcrè) totam rei militaris fortunam à principili pru-
dentia pèdere. Videte hinc, quem optare in ductorem, debeatis,
an puerum? an leonem? hic animi potius, quam capillamæti cædens
mitioribus; non annorum, sed virtutum grauitate quantumvis pro-

Claudian.
de 3. Hono-
r. Consul.

Eccles. ca.
103

Erasm. lib.
5. apoph-
teg.

nus in baculum, firmo sui ipsius stans robore, tanquam suorum grã
de decus, adque ornamentum à nullo non veneratur, colitur.

*Qualis frugifera quereus sublimis in agro
Exuvias veteres populi, sacraque gestans
Dona ducum: nec iam validis radicibus harena,
Pondere sua a suo est; mundosque per atra ramos
Effundens, erunco, non frondibus officit umbram;
Sed quannis primo nuxta caesura sub cura,
Tot circum sylva a firmo se robore tollant,
Solamamen colitur.*

Lucan. lib
1. bel. cim.

Ille ab omnibus paripenditur, nec stare possunt iuvenes; sed do-
minatus umbone tumescentes, morumque levitate elati
tolluntur in altum,